
DELIBERA DEL PRESIDENTE  
N. 1 del 24 marzo 2021 

 
 

In data 24 marzo 2021 alle ore 16:00 il sottoscritto, Architetto Sergio Maiga, in qualità di Presidente pro-
tempore dell’Automobile Club del Ponente Ligure con sede in Imperia via Tommaso Schiva 11/19   
 
Considerato: 
 
- che l’Ente organizza le manifestazioni 68^ Rally di Sanremo, che prevede una “prova spettacolo” da 

svolgersi sul territorio del Comune di Bajardo, che comporta la ripresa televisiva da trasmettere sulle reti 
RAI e sul canale dedicato allo sport automobilistico da parte dell’emittente “Primocanale” di Genova;  

 
- considerato che l’Ente Organizzatore ACPL deve procedere ad un affidamento a terzi per effettuare lo 

sfalcio necessario a migliorare la viabilità sulla strada che verrà percorsa dalla suddetta prova spettacolo e, 
non da ultimo ad ottenere il prescritto permesso dai proprietari; 
 

- che il Comune di Bajardo, venuto a conoscenza di quanto sopra, si è volontariamente offerto di effettuare 
tale sfalcio;  

 
- ritenuto opportuno offrire un contributo a fronte dell’impegno del Comune di Bajardo che oltre a questa 

gradita collaborazione dovrà occuparsi del ripristino dello stato dei luoghi e alla manutenzione delle strade 
attraversate dalla gara 

 
 

DELIBERA  

 
a) erogare a favore del Comune di Bajardo la somma forfettaria di € 500,00 quale contributo da destinarsi allo 

sfalcio necessario a migliorare la viabilità dei percorsi per le Prove Speciali,  individuati dall’ACPL, Ente 
Organizzatore del Rallye Sanremo. 

 
b) sottoporre la presente deliberazione a ratifica consiliare nella prima seduta utile. 

 
 

    

   Il Presidente 
    F.to Arch. Sergio MAIGA 


